
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 022-04/11-01/01 

URBROJ: 2167/01-09/01-20-2 

Poreč-Parenzo, 30. srpnja 2020. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreč-Parenzo (,,Službeni glasnik Grada Poreč-

Parenzo'' br. 02/13 i 10/18), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donosi sljedeći  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odlukeo dopuni Odluke o naknadi troškova vijećnicima i članovima 

    radnih tijela Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, te se dostavlja Gradskom vijeća     

    Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. ovog   

    Zaključka dati će Morena Mičetić Fabić, pročelnica Upravnog odjela za opću upravu i    

    gospodarstvo Grada Poreča. 

 

 

 

 

Privitak: Prijedlog Odluke  

 

                                                                                                  GRADONAČELNIK 

                                                                                                         Loris Peršurić 

 

 

        

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravni odjel za opću upravu i gospodarstvo, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje.  

 

 

 

 

 

 

 



                    
    REPUBLIKA HRVATSKA 

      ISTARSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA' DI POREČ-PARENZO 

          Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/11-01/94 

URBROJ: 2167/01-07-20- 

Poreč-Parenzo,                     

     

                Na temelju članka 31. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 123/17 i 98/19) i članka 41. i 47. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo" broj 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici 

održanoj            2020. godine donijelo je 

 

Odluku o dopuni 

Odluke o naknadi troškova vijećnicima 

i članovima radnih tijela Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

U Odluci o naknadi troškova vijećnicima i članovima radnih tijela Gradskog vijeća Grada 

Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 9/2011) dodaje se novi 

članak 9.a koji glasi: 

„Članak 9.a 

Ova Odluka privremeno se stavlja van snage i neće se primjenjivati u periodu  od  početka 

kolovoza  do zaključno sa 31.prosinca 2020. godine. 

Vijećnicima i članovima radnih tijela Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo za period iz 

stavka 1. ovog članka neće se isplaćivati mjesečne naknade niti naknade za nazočnost 

sjednicama, kao niti druge naknade i troškovi za obavljanje njihove dužnosti u tom 

periodu.“ 

 

Članak 2. 

               Ova Odluka stupa na snagu  prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 

                                   

 

                                                                                                          PREDSJEDNIK 

                                                                                                      GRADSKOG VIJEĆA  

                                                                                                           Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 



  

Obrazloženje 

Pravna osnova za  donošenje Odluke: 

Člankom 31. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17 i 98/19)  

propisano je da član predstavničkog tijela ima pravo na naknadu u skladu s odlukom 

predstavničkog tijela. 

Članak 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 

2/13 i 10/18) određuje da Gradsko vijeće donosi odluke i druge opće akte kojima se uređuju 

pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada, a članak 47. Statuta da član Gradskog vijeća za 

svoj rad u Gradskom vijeću ima pravo na naknadu troškova sukladno odluci Gradskog 

vijeća. 

 

Postojeće  stanje: 

Na snazi je Odluka o naknadi troškova vijećnicima i članovima radnih tijela Gradskog vijeća 

Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 9/2011), prema kojoj  

se vijećnicima i članovima radnih tijela Gradskog vijeća isplaćuju naknade i troškovi za 

obavljanje njihovih dužnosti. 

Zbog smanjenja prihoda Grada u 2020. godini, uslijed epidemije bolesti COVID -19, nužno 

je smanjiti i gradske rashode.  

Donošenjem i primjenom predložene Odluke smanjit će se i proračunski rashodi Grada za 

2020. godinu. 

    

Osnovna pitanja koja se uređuju Odlukom: 

Predloženom Odlukom se ukida pravo vijećnicima i članovima radnih tijela Gradskog vijeća 

Grada Poreča-Parenzo na isplatu naknada i troškova za period od početka kolovoza  do 

zaključno sa 31.prosinca 2020. godine. 

 

Cilj koji se želi postići donošenjem Odluke: 

Usklađenje rashoda sa proračunskim prihodima Grada za 2020. godinu. 

   

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke. 

Provođenjem predložene Odluke smanjuje se iznos proračunskih sredstava Grada Poreča-

Parenzo u 2020. godini za naknade i troškove vijećnicima i članovima radnih tijela 

Gradskog vijeća.   

 

 


